ברור שבימי הביניים היה לאנשים קר, כי לא היה להם חימום, ויותר אנשים מתו ממחלות, כי לא הייתה להם אנטיביוטיקה, אבל גם בימי הביניים הייתה התקדמות המדעית, לא פחות מאשר בעת החדשה.

<sup>17</sup> ויכול מאוד להיות שגם הרמב"ם היה מסכים איתו

<sup>18</sup> רק לשם ההשוואה – במאורעות תתנ"ו שבמסעי הצלב (1096) נרצחו בסה"כ כ-12,000 יהודים לעומת זאת, בפרעות ת"ח-ת"ט (1648-49) נרצחו למעלה מ-100,000 יהודים. וזאת עוד מבלי לדבר על השואה ועל שתי מלחמות העולם.

אמנם הם לא המציאו את החשמל, אך אלמלא הם היו ממציאים את האלגברה היה קשה להמציא את החשמל. זו טעות לחשוב שהדברים קפאו על שמריהם במשך מאות שנים, ולא הייתה כל התפתחות. אלו דברים שאם לומדים אותם, רואים שהייתה התפתחות גדולה מאוד.